
令和４年１２月２１日

保護者 様

安中市立第一中学校

校長 一場 明夫

遅刻・欠席等の連絡方法について（お知らせ）

師走の候、保護者の皆様方には益々ご健勝のことと拝察申し上げます。日ごろより本校の教育

活動にご理解とご協力を賜り、厚く感謝申し上げます。

さて、本校では、お子様の遅刻・欠席等の連絡を電話でお願いしておりましたが、早朝のご都

合のよいときに連絡できるように、新たにGoogleフォームを使用した欠席連絡システムを導入し、

３学期より試行運用いたします。

つきましては、下記説明をご覧いただきご利用ください。

記

１ 試行運用開始

令和５年１月１０日（火）～

※従来通り電話連絡でも受け付けます。

２ Googleフォームによる連絡方法

(1)アクセス方法

一斉メール（１２月２３日に配信）にあるURLから、アクセスします。

※お気に入りに登録したり、ホーム画面に追加したりすると便利です。

(2)「学年・組」「お子さんのお名前」「連絡内容（欠席・遅刻・早退・忌引き）」「理由」「体

温」「病院受診予定の有無」「連絡欄（必要に応じて詳しい内容）」を選択・入力し、送

信ボタンを押してください。

(3)兄弟姉妹が同時に欠席等する場合は、再度(2)を入力して送信してください。

３ その他

(1)Googleフォームでの連絡は、前日正午～当日8：10までに入力、送信してください。

※8:10～は、電話での連絡をお願いします。

(2)送信した内容に変更があった場合は、内容を訂正して再度送信してください。

(3)感染症等、内容により学校から電話連絡する場合があります。

(4)電話連絡でも引き続き受け付けますが、緊急時等を除き8：00以前の連絡は、

できるだけGoogleフォームをご利用ください。

担当：日野 達也（教頭）

電話：０２７－３８１－０４５９



 

① 

② 

 →①→②→送信 

 →②→送信 


	kessekitikoku 
	setumei 

